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Senati i Universitetit td Prishtines, bazuar ne kompetencat e percaktuara sipas nenit 20, dhe ne
zbatim t& nenit 73 dhe 100 td Statutit te Universiteti t& Prishtin6s, Rregullores nr. 937, dat&

24.10.2023 per studimet e doktorates, konkursit plotesues me nr. 5/861 td dates 30.12.2024 te
shpallur nga Universiteti i Prishtin6s, pdr pranimin e student&ve n& studime t& doktorat6s, p&r vitin
akademik 2024/25, ne mbledhjen e mbajtur me date 2 1.02.2025, mori kete:

VENDIM
1. Aprovohet rekomandimi i K&shillit Qendror per Studime te Doktorat6s per miratim te

listave perfundimtare td kandidat&ve p&r pranim nd studime t& doktorat&s ne vitin
akademik 2024/25, nga konkursi plotesues me nr. prot: 5/861 te dates 30.12.2024, sipas
propozimit td nj6sive akademike pErkat6se dhe at6: Fakultetit Mjek6sisd, Fakultetit
Filologjis=, dhe Fakulteti i Inxhinieris& Elektrike dhe Kompjuterike.

II. Kandidat&t e pranuar n& studime e doktorat&s p&r vitin akademik 2024/25, do t&

regjistrohen me hyrje nd fuqi te k&tij vendimi.

III.Regjistrimi dhe fotografimi i student&ve td pranuar behet ne Administraten Qendrore te
Universitetit (Ndertesa e Bibliotek&s Qendrore Universitare).

IV. Kandidat&t e pranuar per regjistrim duhet t& paraqesin:

Flet&regjistrimin e plot:suar (i cili shkarkohet nga SEMS);
Dy fotografi te formatit 6x4cm;
Flet6pages6n (e cila shkarkohet nga SEMS);
Pagesa behet ne njeren prej bankat afariste.

V. Data e fillimit te ligj6ratave caktohet nga nj6sit akademike pdrkat&se.

VI.Pjese p&rberese te ketij vendimi jane listat e kandidat&ve td pranuar p&rkatesisht lista me
nr. prot: 93 1 e dates 31.1.2025 e Fakultetit t& Mjekesise, lista dhe shkresa percjellese me
nr. prot: 265 dt. 31.1.2025, e Fakulteti t& Filologjis6 dhe lista e dates 31.1.2025 e FIEK-ut.

VII. Obligohen nj&sit akademike p:rkat6se qe k&t& vendim ta publikojn& ne ueb faqen e
njesise akademike.

VIII. Ky vendim hyn n& fuqi nga dita e miratimit n& Senat.

faqe I nga 2



Ars yet im

Keshilli Qendror p&r Studime t& Doktoratds (KQSD), nd mbledhjen e mbajtur me dat& 18.2.205
ka shqyrtuar raportet p&rfundimtare td Fakultetit te Mjek&sise, Fakulteti td Filologjis& dhe FIEK-
ut, si dhe listat e kandidat ave td propozuar par pranim n& studime te doktoratds per vitin akademik
2024/25
KQSD, gjithashtu ka shqyrtuar zbatimin e procedurave ligjore td konkursit dhe Rregullores qe ka
qen6 nd fuqi pdr studime td doktorat6s nga ana e nj6sive akademike td specifikuara nd paragrafin
1 te dispozitivit te ketij vendimi dhe ka konstatuar se jane respektuar procedurat e percaktuara
sipas konkursit nr. 5/861 td datds 30.12.2024 dhe Rregullores nr. 937 dt: 26.04.2023, pZr studime
td doktorates .
Senati i Universitetit te Prishtin&s, mbeshtetur ne argumentet e sip6rsh6nuara, bazuar dhe ne
rekomandimin e KQSD-se, vendosi si nd dispozitiv te ketij vendimi.

KEshilIE juridike: Kundar katij vendimi, palat e pakanaqura, murtd ta parashtrojnd ankesd, nZ a.fat
prej IS ditave nga dita e pubtikimit n& ueb faqen e tmiversitetit. Palat ankes&n duhet ta
parashtrojnE na njasind akademike pErkat ase, pastaj njasia akademike parkatase e procedon
ankesan pran& Komisiouit p&r Ankesa dhe Parashtresa td Senatit ta UP-sa.

Vendimi t’u dergohet:
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Njesive akademike td UP-sd
Zyres p&r (,'&shtje td studenteve;
Zyres pdr (,'eshtje akademike;
Zyres Ligjore;
Arkivas s& UP-s&

les i Senqti
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